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РІЖНІ ВІСТИ.З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, совіти не думають відда- пятий конгрес комуністич-
ВАТИ ЦАРСЬКИХ ДОВГІВ. |- НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

СТРАЙК В СТАЛІВНЯХ В СИД- ХАРЧЕВЕ ПОЛОЖЕННЯ В РУР-
ЩИНІ ЩОРАЗ ГІРШЕ. ЦІЇ В НІМЕЧЧИНІ.НЕЙ ЗАКІНЧЕНИЙ. В Азербайджані заводять тур- 

коменську мову.
МОСКВА, ЗО. липня. - У 

всіх льокальних та державних 
установах Азербайджану та
мошнє правительсг во завело 
примусово туркоменську мову 
як урядову на місце дотепе- 
рішної російської.

Виняток становить автоном
на область Карабач, в якої до
зволено уживати вірменську 
мову.

ПРОДУКЦІЯ ЦУКРУ НА РАД. 
УКРАЇНІ.СИДНІ П. Н. 2. серпня БЕРЛІН. 31. липня. Доне- : БЕРЛІН, ЗО. липня Вче- 

Страйк в сталівнях в Сид- сени* з Руршини вказують, ' рашний день, шо був назначе- 
ней' скінчився На масовім мі- що тамошнє харчевс положен- ний німецькими комуністами

Повний Виконавчий КомітетМОСКВА, ЗО. липня
Христіян Раковськнй, недавно Комінтерна в Москві на свойо- 
назначений голова совітської му засіданнкі дня 24. червня > - 
делегації в Лондоні, заявив хвалив відсвяткувати пяті ро

ковини свойого істноваиня

XРадянські економісти звер
нули увагу на продукцію цук
ру і висилку його на ринкиі • нині представникам загранич-инших держав В 1912 і 1913 ,, .... ноі преси, що становите Со- скликанням Питого Конгресуроках зуживала Росія на свої , .1 , вітської Роси супроти и загра- Комуністичного Інтернашона-власні потреби о коло 1,2о0.000 ■ ' ...ничннх довпв і винагороди и л\ в марті 1924 р.тон цукру, це виходило 19 
фунтів на кожду особу в році.
В 1921 р. впало внутрішнє за- 
потребовання до 65.000 тон, 
що виходило 1 фунт на рік
на чоловіка. В 1922 р, вимро- КРАСІН ЗАПЕРЕЧУЄ НЕПРАВ

тінгу сталевих робітників в ю- ня стає щораз гірше. |на устроення демонстрацій про
нійиїй г и вчера вечером око-! В Гельзенкірхеиі кілька ти- ти фашіетів, загально випав 
до 65 п; цент присутнях голо- сяч майнерів не пішли до-ро- для комуністів успішно. Пере- 

і іакшчити страйк і вер- боти; вони повідомили упра- біг демонстрацій виявив не 
■ пут» ДО Праці Екзем ГИНа ЮНІЇ ву Майни, шо не t фізично І лише велику СИЛУ к імуніСТИЧ- 

повідомить прЛ це "Брітіш ,спосібні йти в майну, так як їх j них організацій і сильну сїім- 
І'мпаер Стіл Корцорейшен”. родини були без картофель і патію до них серед широких 

В св і їй резолюції, яка фор- иншнх спожнйчих продуктів час, але її взірцеву карність у 
мально закінчує страйк, стале- від суботи.

сувал
\

кредиторам остае незмшене 
від становища ^запитого в Ге
нуї. ТРЕТА СЕСІЯ ЧЕРВОНОГО 

НРОФІНТЕРНА.виконуванню приказів голов
ні робітники нарікають, що всі Французів оскаржують, що І ного комітету партії, 
е проти них. і бони питну юті. вони систематично скуповують Демонстрації були у строєні 
суди, поліцію, га •••ти і фе де- поживу в ріжмит місцях оку - по всіх містах Німеччини при 

та провіиціональне паційної території.
і Транспорти з поживою з 

Сталева компанії заявила неокупованоі Німеччини оста- 
вчера, що з вийшовших на но вллються

Дня 25. червня ц. р. відкри
то в Москві 3. сесію Централь
ної Ради Нрофінтерна. Звіт з 

МОСКВА, 1, серпня На- Виконавчого Бюра Профіте?- 
родин її комісар заграничцої на зложив Лозовськйй. Він за

можна буде Збут.» за кордо- тарговлі , промислу Леонід |*°* реферував про найблизші 
ном. На цей рік предвиджу- кРас,н заперечує нині в урядо- ;1/»вдаи|'я Нрофінтерна. Справу 

150 тисяч тон цукру на в'" заяві, що він пропонував j1 юротьби професійних орґані- 
прцзнати царські довгії в тамі- “‘цін з фашізмом реферував

Андреєнін, міжнародне рбед- 
нання Рубінштайн. Про ро
бітничу еміграцію говорив 
Тресо, про завдання прихиль
ників Нрофінтерна в Англії 
Ьородін, а про положення в 
Чехословаччині Ендерлє.

В часі перерв між пленарни
ми засіданнями працювали 

питанням: іііжна-

ду кували цукрові заводи 
1,200.000 тон цукру. Після вну- 
трішного запотребовання о- 
сталась значна надвижка, яку

ДИВУ ВІСТКУ.
Каже, що в Америці може 

прийти до револкіції.
СТ. ПОЛ, Міни., 26. липня. 

1 Іововибраний сенатор з 
Фармсфсько-Робітничої І Іартії 
Магнус .Джансон заявив, шо 
Злученим Державам грозить 
революція. Вій сказав, що в 
Америці діється тепер богато 
таких річей, які діялися в Ро
сії перед революцією.

Цар мав велику армію, казав 
Джансон, і не спинив револю
ції. а шо-ж доперва Злучені 
Держави, котрі не мають вели
кої армії.

Він зазначив, що 65% майна 
Злучених Держав є в руках 
2“,, населення і коли не буде 
ліпшого розділу, Т.0 прийде до 
революції.

участи міліонів робітництва. 
В самім Берліні в демонстрації 
взяло участь поверх 500.000 
робітників, в той час як на ві-

ральне
иравительство.

на границі окупа- 
страйк 3.^00 робітників, 2.505 цінної території через дісорга- 

праиювало в сталівні. (Це нізацію зелізниць під францу- 
переборше- ською адміністрацією, яка не 

ним. і допускає потягів до Руршини.
Страйк почався 27. червня 

рано за здобуття 20 процент 
підвижкн платні і приниття 
“чек-аф" системи при колєк-
тованню кінінних вкладок, цю, ДІССЕЛЬДОРФ, 1. серпня, 
є рівнозначним і признанням , По цілій Руршині дається 
юнії Ні одного, ні Другого До- j відчувати вилив у падку марки 
маганнн робітники, розумієть- j минувшого тижня в браку

поживи. Седяне відмовляють
ся міняти добрі картофлі за 
кепські маловартні гроші і в 
наслідок того картофель, ма
са та инших рільцих продуктів 

ПОРТ СИДНЕИ, H. С.., 1-го майже не можна дістати за ні- 
I Іравнтельственний яку ціну.

Через брак поживи поло
ження стало таке заострене.

ну націоналістів, скликанім для 
контр-'демонстрації, з'явилося 
заледви 500 осіб.

ється
вивіз.вже

І ну за признання Совітської 
Росії заграничними держава-

видаетея дуже
Ломимо заборони поліції в 

Потсдамі відбувся величавий 
демонстраційний похід, в якім

музей діючої творчо- ми. 
СТИ В КИЇВІ. XВін каже, що придержується 

становища, занятого Совітами 
на Ґєну йськііі конференції. А 
що тепер позиція Росії є о 
много ліпша як була тоді, то

СЕДЯНЕ НЕ ХОЧУТЬ ПРОДА 
ВАТИ СВОЇХ ПРОДУКТІВ.

взяли участь десятки тисяч ро
бітників. Поліція не мала від
ваги ставити перешкод і по
хід відбувся в як найбільшім 
порядку І СПОКОЮ.

Виїмок становили кріваві 
8-годинні заворушення в Най 
Рупій, на лінії між Берліном і 
Гамбургом, спровоковані по: 
стулюванням полініяних вла
стей. До заворушень прийшло
ізза того, що поліція арешту- с>'нки- 3 нких «айкраш. відда-; МОСКВА, 1. серпня, 
вала без причини кількасот о,- <ться до мУзею' Дотепер зі6; пеляєв, "білий" генерал, який 
сіб. Це дало привід деяким не- рано ДУ*е богато цінного и вів „ротисовітську кампанію 
зависимим агітаторам ні звати орігінального чатершлу з- на Далекім Сході, після пере- 
робітників до нападу на вяз- вс,х ДІЛЯНОК Д1Т0401 творч°" несення своєї діяльности до 

в ціли освободження а-

Ґуберніяльний Відділ На
родної Освіти поробив підго
товчі кроки до основання в 
Київі музею діючої творчо-

В цім музею поміщуєть- бмпотрібним є старатися ку
пити признання такою згодою.

сти.
ся всякі кращі . зразки орігі- 
нальної діючої творчости. 
Статистичному Бюрови есте,- 
тичного виховання У.С.Р.Р. під

комісії іш 
родних юімітетів пропаганди, 
страйкової тактики, праці се
ред жіноцтва, праці над мо
лодих професійної преси та 
літератури, праці в Америці' й 
Еспанії і праці на Близькому 
та Далекому Сході.

ся, не осягнули.

БІЛИЙ ГЕНЕРАЛ НА СИБІРІ 
ПІДДАВСЯ СОВІТАМ.В ПІВНІЧНІМ КЕШІ БРЕТОН 

ВИЙШОВ ЛІБЕРАЛ. ручено розслідити діючі ри-
Пе-

серпня.
кандидат Ф Л. Келлі, мейор 
Норт Сидней, зістав вчера ви
браний при доповняючих ви- ! що можна сподіватися голо- 
борах послом до домініяльио- j дових заворушень, 
пі парламенту; з округа Кейп 
Бретон Порт і Вікторія. Він! 
вийшов 856 голосами більше-'

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

АМНЕСТІЯ В РАДЯНСЬКІЙ 
БІЛОРУСИ.сти. |чотирох прилягаючих округів 

‘Якутска, подався Червоній
ницю
рештованих. Поліція ужила І 
крісів і скорострілів. В бороть-1 український Державний Дра- армі',і вислав апель до остан' 
бі, яка трева.іа поверх 8 годин, матичний Театр К1В . білих в,иськ на Далекім
дві особи були убиті, 7 тяжкі»1 * Сході, щоби заперестали оио-
і 15 легко ранених. В місті про-j ^ Харкові організує Народ- зицію проти Совітів.

бо ! ний Комісаріат Освіти Україн- _______
ський Державний Драматич
ним Театр, який на разі помі- ДАНІЯ РАТИФІКУВАЛА ДО

ГОВІР З РОСІЄЮ.

Оцим повідомляться всіх 
членів відділу Р.З.Т. в Вінніпе
гу, що місячні збори відділу 
відбудуться в неділюДї. серп
ня ц. р. о 8-ій годині‘(вечером. 
Кождий член відділу 'Робітни
чого Запомогового Товари
ства повинен конечно явитися 
на збори, так як є дуже важні 
справи до полагодження.

Товаришів, котрі хотЯть 
вписатися до Р.З.Т., радо ви
таємо.

МОСКВА, 25. липня. З па
годи трилітної річниці освобо
дження столиці Мінська з під 
польської окупації, правитель-' 
ство Радянської Білоруси про
голосило амнестію для всіх у- 
часників
виступах на Білоруси.

ТЯЖКІ ЗАСУДИ НА НІМЕ
ЦЬКИХ ГОРОЖ АН.

сти.
ДІССЕЛЬДОРФ. 1. серпня. 
Французький воєнний суд в

Підчас голосовання Келлі о-
голошено воєнний стан, 
еласти сподіваються віднов
лення крівавих заворушень.

держав 4.905 голосів; консер
вативний кандидат Р. І . Боте j Вердені видав вчера засуди на 

4.049 голосів, а кандидат і чотирох Німців, які підслуху- 
Независимої Партії Праці Д. І вали в Дортмунді францу- 
Д. МекДоналд

в протирадянських

Замітим підчас вчерашних 'иується в салі театру при вул
демонстрацій було те, що крім ^Свердлова' __ ____ ВАШИНГТОН, 28. липня.
робітників-комуністів і ПОЛІЦІЇ, j І Данське посольство оголоси-
на вулицях иншої пуб.тики 3°-1 українська педагогічна газета, .то зміст договору між Данією 
всім не було. Страх перед ви- . _ „ ...
бухом революції здержав всіх! Колегія Народного Коміса- ' Совітською Рос.єю, яки., був 

націона-'ріяту Освіти У.С.Р.Р/ рішила ‘««авнв потвердженим на спе- 
„опу,гарну педаго-Jціяльній сес" дамського пар-

Г оловними точками

БЕРЛІН, 1. серпня, 
ватні жертви від центральних і 
полудневих Американців на 
допомогові- фонди для Рур- 
іцинй і Надреніцини виносять 
тепер' 220 біліонів марбк.

При-ський військовий телефон при 
помочі танннх слухавок їх за-

1.555 голо
сів. Цей послідний^ втратить 
свій депозит. суджено на ВЯЗНЦЦЮ, декотрих 

на -досмертну
Двох вязнів, Кох і Бравер, Заряд відділу Р.З.Т.

В ОКОЛИЦІ КЕЛІ АРИ, АЛТА., 
ВИПАЯВ СНІГ.

зісталн засуджені на досмерт- в дома, а передовсім 
ну тяжку працю; правитель- .тістів і монархістів, які перед ( видавати
стаєнний кОнсуль Hikÿc зістав, кількома днями так -дуже від- ; гічну та політнчно-освїтну га- л>|м>. нт\.

! договору є:{засудженим на пять літ вязни- грожувались комуністам. j зету.
ці і на заплачений 100 міліонів

serx
КЕЛГАРИ, Алта., 31. липня. 
Пятнайцять миль на захід

і

УВАГА! ПІКНІК ДІЮЧОЇ ШКОЛИ! ПОЗ IP!{ 1 ) Повне 'взаїмне політичне |
визнання.У всіх кругах признають, ; 

марок кари; капітан поліції j шо пресТіж комуністів серед!
Штубендорф зістав засуджу - - робітничих мас піднісся незви-і 
ний на три роки вязниці і на;чарІН0 в гору... Маси пішли за
заплачений подібної кари. покликом комуністів, ігнорую-j и^дає слідуючу новинку

Майор Зорнйх і ляйтнанти чи цриказн консервативних ю- 3 Київа одержано відомости ся ВЗаімно не вести одна гіро- 
Кнуч та Келле, які втікли до ній них і соція.їістіічннх про-! про С. Єїфремова, які, відно- тн другої ворожої пропаган-;

j сяться до половини червня. С. 
іЄфремов живе по старому у 
Київі. Большевнки його зали-

від Келгари випав сніг, який 
на полях' збіже. Уз- -хВісти про Єфремова.приложив 

гіря біліються від снігу.
Доносять, шо сніг випав та-

2) Привернення торговець- ! ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАНЛьвівське “Діло” з 11. липня' них зносин.

3) Обі сторони зобовизуютькож в Бенф ‘ і дуже коротко 
падав в. Келгари', Де Вінтон і 
Клей per о.ТЇІ

Температура є 38 степенів 
повисше зера, себто 6 степенів 
повисше мерзнення.

устроюеться

В НЕДІЛЮ, 5, СЕРПНЯ В МОРС ПЛЕЙСнеокупованоі території, за те, відників. 
! шо не ставилися в суді, зіста-

ди.
Заключення договору при

чинилося в значній мірі до 
скріплення торговельного ру
ху між обома"державами.

ли засуджені на смерть. »-У

ДІЮЧИЙЛ.А ФОЛЕТ ПРО АДМІНІСТРА 
ЦІЮ ГАРДІНГА.

в спокою. С. Єфремов 
працює в Академії

, шили
І бо
'Наук. Стан здоровля його за- 
довольняючтЄ

! .11 іФРАНЦУЗИ ЗАНЯЛИ ПЯТЬ 
КОПАЛЕНЬ.ПРАЦЯ ДІТЕП В ЗЛУЧ. ДЕР

ЖАВАХ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.
ВАШІНГТОН, 28. липня.

і Сенатор Ла Фолет заявив, шо
і ДІССЕЛЬДОРФ, 31. липня. „озкол в републиканській пар- 

д, “ ОраниУСЬКІ війська занили|тИ { >творення НОВОІ трето) тичного" “Діла" як найкраще

послілни.х звітах, виданих шс- ппіткі і Фппниузи '^'Фпрмопя палянська влаіа кV-
ф.„ діточот Злучени,
Держав. В січни 1920 Р. було']лень1 Wra кандидатом на пре слілувала.

один міліон дітей в зидента.
з KO-

ПІКНІК(Повисша новинка “патріо- СОВІТСЬКИЙ ПОСОЛ ПОФФЕ
ЗАХОРУВАВ.Дію-!111ІКАГО, 1. серпня.

ТОКІО, 28. липня, 
ии скоре скликання мирової 
конференції між Совітською 
Росією і Японією знова знн-

_______ ________ кас, коли через занедужання
, ! Ла <Ролст характеризує ад- радянського представника А-

БЕЛЬГІПЦІ ПРОГАНЯЮТЬ (міністрацію Гардінга як рсак- Радянський уряд повертає на- дольфа Поффе вступні пере-
цінну. Подорож і промови : ролне майно. говори відложено на неозна-
Гардінга по західних стейтах, „ _ ия

АП-ЛЯ-ЧАПЕ2ЛБ, 31. липня. в яких в,н старався представи- До 1°-тьшї прибув третин 
Бельгійські окупаційні вла- ти свою адміністрацію посту- транспорт вивезених Росії 

стн прогнали нині з цего міста повою , ліберальною, мали ус- в чаС! війни ДЗВ0Н1В в чис-11 
бурмістра і пятьох .членів мій- njx зовсім противний. 25.522 для повернення їх прав-
ської радй. Причини прогнан- Вислід остаНних виборів в ни* масникам Т' *' громадам- 
ня Німців не подано. стейті Міннусода Повинен бути

осторогою для всіх американ- 
Поліція убила двох страйку*»- ських політиків, бо ці вибори

виявили, шо думають і чого

Надіянемовби то

Ред. “У.Р.В.") .
занитих
віці від 10 до 16 років, 
трих одна трета була в віці від 
10 до 13 років.

Програма пікніку богата І всіх за доводить. Буфет 
з смачними перекусками і зимними калитками. — Ро- 
зігравка вартісних річей. — Для танцюнних спеціальна 
підлога. Першорядна музика. — При виконуванню 
спортової програми ученикам І ученицям Діточої Шко

ли як також і гостям будуть роздані 
гарні нагороди.

Відділ У. Р. Д. в 1er Кил тонам докладає всіх старань, 
щоби цей ПЕРШИЙ ПІКНІК ДІТОЧОЇ ШКОЛИ випав 

якнайліпше.

Таж приходіть Bd і кличте своїх знакоших гарно заба
витись на свіжім воздугі, а комітет з свого боку доле

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоводити.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко
тра їде Мейн стрітом і їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце,пікніку.

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ЗАМІСТЬ ПІКНІКУ ВІДБУДЕТЬСЯ 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

МІНСЬКИХ УРЯДНИКІВ.

БЕЛЬГІЙСЬКІ ЗЕЛІЗНИЧНИ- 
КИ ОСВОБОДЖЕНІ.

БРУКСЕЖ 28. липня 
Лава присяглих видала увіль
няючий вирок для 14 провід
ників зедізничих робітників, 
арештованих за провід а зелі- 
зничім страйку.

Вирок запав одноголосно 
ломимо ріжних зусиль з боку 
прокураторії. яка старалася 
представити обвинувачених як 
небезпечних комуністів, що 
загрожують істноваиню бель
гійської держави.

Місце Иоффе займе правдопо
дібно Кара хан.

МОСКВА, 30. липня, 
півурядового жерела доно- • 
сять, шо на сл^чай довшої не-1 

Волинська "Селянська Прав- дуги А дольфа Иоффе, його
місце займе Карахан, як^ін на- 

орган ходиться під теперішну пору 
крамної правиці подає, що у- в Пекіні як голова надзвичай- 
ряд ген. Сікорского виасигну-Нної радянської місії до Китаю, 
вав для отамана Оскілка В радянських кругах запе- 
40,000.000 мп. Па видачу газе- і речують поголоску про зір- 
тн “Дзвін". Факт говорить сам вання переговорів між Совіт

ською Росією і Японією.

З
За які гроші виходить “Дзвін".

чих майнерів. да” з 8. липня доносить:домагаються широкі маси в 
БЕРЛІН. 2. серпня Тут о- 3lv.,0HI4X державах

тримано відомости, що в бо
ротьбі між страйкуючими май- 
нерами, і поліцією в Обергав- РИМ, 28. липня, 
зені убито нині двох страйке- стичні і ліберальні організації 
рів а сімох ранено. Поліція заложили протест проти пре- 
стріляла на робітників. сової цензури, заведеної пре-

V Vazeta Рога mis ",

Соціялі-

за себе.
міером Муссо^іні.

:

ЯЙиЗі ■Æ'' &


